
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulty 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

1/2  

 
 
 

 
N Á P L Ň 

prázdninové praxe studentů V. ročníku Všeobecného lékařství  
 

Prázdninovou praxi v porodnictví a gynekologii absolvuje posluchač Lékařské 
fakulty MU po ukončení dvousemestrální výuky předmětu Porodnictví a gynekologie, před 
složením Státní rigorózní zkoušky, a to na klinickém nebo krajském pracovišti. Rozsah 
praxe má odpovídat náplni sekundárního lékaře v prvním roce post-promoční praxe. 
Nutno přihlédnou k rozsahu teoretických znalostí i praktických zkušeností studenta. Trvání 
praxe jsou 2 týdny. 
 
Odborná náplň praxe: 
 

- student se seznámí s organizací, provozem a základními diagnostickými postupy 
na gynekologicko-porodnickém oddělení; 

- seznámí se vedením dokumentace, provádí příjmy a propuštění pacientek; 
- sleduje porody od příjmu rodičky do ukončení III. doby porodní, přičemž odvede 

minimálně dva porody pod dohledem zkušeného lékaře, seznámí se s ošeřením 
fyziologického novorozence; 

- pracuje jako sekundární lékař na oddělení gynekologie, patologického těhotenství 
i šestinedělí; 

- asistuje při malých i velkých gynekologických operacích, provádí kolposkopické 
vyšetření a seznámí se se základy cytologie a ultrazvukové diagnostiky; 

- zvládne základy předoperační přípravy analgezie a anestezie, pooperační péče 
a krevních převodů gynek. porod. 

 
 Student si během praxe vede dokumentaci o své činnosti, kterou při ukončení 
praxe předloží vedoucímu pracovníkovi, který celou praxi písemně zhodnotí a potvrdí. 
Záznamy 
o praxi a zhodnocení studenta slouží jako doklad o absolvování praxe a jsou podmínkou 
pro udělení zápočtu. 

Zápočty do indexu budou uděleny pro předložení záznamu o praxi na studijní 

oddělení při zápisu do vyššího ročníku. 

  

http://www.med.muni.cz/


 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulty 
Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  
V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

2/2  

 

 

V. ročník všeobecné lékařství 

Z Á Z N A M 

prázdninové praxe v gynekologii a porodnictví, hodnocení studenta 
 

Jméno a příjmení studenta, UČO: 

...................................................................................................................................... 

Nemocnice: 

……………………………………………………………………………………................... 

 
Do rubriky I. se uvede začátek a konec prázdninové praxe. Do rubriky II. provede 

pracovník, který vede praxi, charakteristiku studenta, v níž zhodnotí jeho vlastnosti, píli, 
nadání, docházku na praxi apod. Záznamy o praxi a zhodnocení studenta slouží jako 
doklad o absolvování povinné praxe a podklad k udělení zápočtu.  
 
I. Období trvání praxe: od ……………………  do ………………… 

 
II. Hodnocení praxe:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V ……………………….. dne ………………  

  razítko a podpis 
 

http://www.med.muni.cz/

